[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
« 11 » июля 2017г.                                                                                                          № 313

г. Калач

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» утвержденный постановлением администрации городского поселения город Калач Калачеевского  муниципального района Воронежской области от 30.05.2016 № 220

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Лесным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом Воронежской области от 11.03.2013  № 01-ОЗ « О зеленом фонде городских и сельских поселений Воронежской области», согласно  п.6 ст. 3 и п. 2 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», требования прокуратуры Калачеевского района от 30.06.2017 № 2-4-2017/671, администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» утвержденный постановлением администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.05.2016 № 220, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги 4» изложить в следующей редакции:

Пункт 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- отсутствие оснований для рубки или проведения иных работ, связанных с повреждением или уничтожением зеленых насаждений, предусмотренных действующим законодательством;

- несоответствие документов или сведений в них содержащихся фактическим обстоятельствам;

- возможность сохранения или пересадки насаждений, выявленная при их обследовании;

- несоответствие обрезки, пересадки сезонности работ, видовым биологическим особенностям насаждений;

- заявление затрагивает вопросы, которые не входят в компетенцию органа местного самоуправления».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Калач.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лисова А.В.

Глава администрации

Городского поселения город Калач                                       Т.В. Мирошникова